2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    31.08.2021                                     п. Пограничный                                              № 82/2
Об утверждении  Плана мероприятий («дорожная карта») по  решению кадрового дефицита в муниципальной системе общего образования Пограничного муниципального округа на  2021-2024  годы
В целях организации работы по обеспечению муниципальных
образовательных организаций Пограничного муниципального округа квалифицированными кадрами, способными решать задачи модернизации образования, обеспечить повышение качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по  решению кадрового дефицита в муниципальной системе общего образования Пограничного муниципального округа на  2021-2024  годы (далее – дорожная карта) согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Утвердить форму отчёта о выполнении мероприятий дорожной карты согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Назначить муниципальным координатором реализации мероприятий дорожной карты Н.В. Шичкину, заведующего учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО».

4.  Руководителям общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа:
4.1. обеспечить реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня объективности процедур и результатов оценки качества образования и олимпиад в полном объеме;
4.2. утвердить План мероприятий («дорожная карта») по решению кадрового дефицита в муниципальной образовательной организации и разместить на сайте образовательной организации в срок 20.09.2021;
4.3. предоставлять отчёт о выполнении мероприятий дорожной карты в соответствии с формой, утверждённой в п.2 настоящего приказа, по состоянию на     15 июня и 15 декабря ежегодно.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                                         Н.Г. Панкова